Columbæ sunt Indipetæ, cur? Primo. Quocirca apposite Thomas Bozius, et ex eo Ulysses Aldrovandus, lib. *De Avibus*, in *Columba*, pag. 212, nubes has et columbas adaptant ad Apostolos et fideles degentes in Indiis. Nam, cum ait Propheta: « Qui sunt isti qui ut nubes volant? » etc., significat, inquiunt, velificationem eorum celerrimam in Indiâ, quam venti vehementes impellant et volare faciant. Columba enim, expansis alis, habet speciem navis velificantis: vela enim sunt navi, quod alæ avi. *Secundo*, cum ait: « Quasi columbæ ad fenestras suas, » significat eorum qui volant et navigant partus: columbæ enim sunt fecundissimæ, et pariunt in fenestris foraminum. Sic qui eunt ad Indos, plurimos Christo pariunt euntes per antra, speluncas et fenestras, in quibus barbari habitant. *Tertio*, columbæ in præceps volant: sic qui Antipodas petunt, in præceps se dare videntur, et infera loca petere. Quod ait: « Adducam filios tuos de longe, » significat adventum Indorum ad Ecclesiam. Unde meminit argenti et auri, quod plurimum ab Indiis ad nos advehitur. Rursum nomine columbæ, inquit Aldrovandus alludit ad Christophorum Columbum, qui nobis iter ad illas oras primus aperuit.

Secundo. Hinc viri Apostolici et illustres sæpe per columbam a Deo electi et designati sunt. Tradunt Gentiles, heroes Argonautas, columba

Viri illustres indicio columbæ

quasi duce itineris usos, præcipiente Phineo, penetrasse Colchos, ibique rapuisse vellus aureum. Unde Ovidius, in *Ibim*:

Qualis et ipsa fuit quoque præcipiente columba,  
Et data Palladia prævia duxque rati.

Et Propertius, lib. II:

Et quæ movisti duo littora, cum radis Argus  
Dux erat ignoto missa columba mari.

Similiter tradunt Semiramidem reginam, cum infans esset, a columbis nutritam. Sed missis fabulosis ad certa veniamus.

Spiritus Sanctus in specie columbæ descendit in Christum, eumque quasi legatum Dei Patris auctoravit.

S. Radegundis Franciæ olim regina, in mari periclitantibus, post mortem invocata, apparuit in specie columbæ, terque navim circumvolans, maris tempestatem sedavit. Ita habet ejus *Vita*.

S. Joannis Chrysostomi capiti, cum consecraretur Episcopus, columba insedit, index Spiritus Sancti, notansque quantus Præsul futurus esset. Idem contigit S. Gregorio Agrigentino Episcopo: nam in ejus inauguratione columba ab altari advolans capiti ejus insedit.

Idem contigit S. Fabiano Pontifici: cum enim Antero Pontifice mortuo Episcopi de successore deliberarent, columba ad Fabianum advolans, ejusque capiti insidens, eum Dei nutu Pontificem designavit. Testis est Eusebius, lib. V *Histor.* cap. xxvi, Platina et alii.